നെറ്റിയാട് വരെയാണ് ഇടവകയുടെ വടക്കെ അതിർത്തി. പൂമംഗലം പഞ്ചായത്തിൽപ്പെട്ട 4, 5, 10, 11 വാർഡുകൾ അടങ്ങിയതാണ് ഇടവക.

കുരിശുപള്ളി

പുരാതനമായ വെളയനാട് പള്ളിയിലെ ഇടവകാംഗങ്ങൾ ആയിരുന്ന എടക്കുളത്തെ കത്തോലിക്കർ 1733-ൽ കല്പറമ്പിൽ ഒരു പള്ളി സ്ഥാപിതമായപ്പോൾ അവിടത്തെ ഇടവകാംഗങ്ങളായി. കൊല്ലവർഷം 1015 മിഥുനം 22-ന് (1840-ൽ) ശനിയാഴ്ച എടക്കുളത്തിന്റെ തെക്കുഭാഗമായ അയ്യുകാട്ടിൽ ഒരു കുരിശും

ഭണ്ഡാരവുംവെച്ച് ആരാധന തുടങ്ങി. 1033 മകരം 10-ന് (1858-ൽ) കാരയിൽപറമ്പിൽ കുരിശുപള്ളിയുടെ നിർമ്മാണം ആരംഭിച്ചു. വിശുദ്ധ സെബസ്റ്റ്യാനോസിന്റെ രൂപം ഈ ദേവാലയത്തിൽ പ്രതിഷ്ഠിച്ച് ഈ പള്ളിയെ വി. സെബസ്റ്റ്യാനോസിന്റെ പള്ളിയെന്ന് നാമകരണം ചെയ്തു.